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Zápis

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Police, konaného dne 18. 10. 2022 v 18:00 hodin v
zasedací místnosti obecního úřadu

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: dle prezenční listiny
Zapisovatel: Renata Vajglová
Ověřovatelé: Jiří Stříteský, Lubomír Hohl

Jmenování zapisovatele
Pan starosta jmenoval zapisovatelku: Renata Vajglová.

Jmenování ověřovatelů zápisu
Pan starosta jmenoval ověřovatele: Jiří Stříteský, Lubomír Hohl

Program

1. Schválení programu jednání
2. Volba návrhové komise
3. Volba volební komise
4. Projednání Jednacího řádu Zastupitelstva obce Police
5. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
6. Určení způsobu volby starosty a místostarosty
7. Volba starosty
8. Volba místostarosty
9. Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu členů
10. Volba předsedy finančního výboru
11. Volba předsedy kontrolního výboru
12. Volba členů finančního výboru
13. Volba členů kontrolního výboru
14. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
15. Různé
16. Závěr

       1. Schválení programu jednání

 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a na začátku jednání bylo přítomno 11 členů zastupitelstva a 16
občanů.
Jednání zahájil a dále řídil dosavadní starosta pan Karel Hlavica.
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Pan Karel Hlavica přednesl navržený program jednání.

Návrh usnesení č. 1/01:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje navržený program jednání.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       2. Volba návrhové komise

 

Pan Karel Hlavica navrhl za členy návrhové komise pana Petra Pelce, pana Milana Vrbu a paní Bc.
Evu Štochelovou.
Předsedou byl navržen pan Petr Pelc

Návrh usnesení č. 1/02:

Zastupitelstvo obce Police volí za členy návrhové komise pana Petra Pelce, pana Milana Vrbu a paní
Bc. Evu Štochelovou.
Předsedou byl zvolen Petr Pelc.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       3. Volba volební komise

 

Pan Karel Hlavica navrhl za členy volební komise pana Miroslava Kašíka, Ing. Josefa Černocha a
pana Lubomíra Hohla.
Předsedou byl navržen pan Miroslav Kašík.

Návrh usnesení č. 1/03:

Zastupitelstvo obce Police volí za členy volební komise pana Miroslava Kašíka, Ing. Josefa Černocha
a pana Lubomíra Hohla.
Předsedou byl zvolen pan Miroslav Kašík.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       4. Projednání Jednacího řádu Zastupitelstva obce Police

 

Zastupitelstvu obce Police je  předložen k projednání  návrh Jednacího řádu Zastupitelstva obce
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Police. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ze strany zastupitelů. Paní Renata
Vajglová upozornila na článek IX, bod 1 a navrhla, aby se v poslední větě změnilo slovo "spolu" na
slovo "nebo". Věta po úpravě zní "Usnesení se opatří pořadovým číslem zasedání, podepisuje jej
starosta nebo místostarosta". Zastupitelé s touto úpravou souhlasili.

Návrh usnesení č. 1/04:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje Jednací řád dle předloženého upraveného návrhu.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       5. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

 

Předsedající  pan Karel  Hlavica navrhuje,  aby byl  člen zastupitelstva pro výkon funkce starosty
dlouhodobě uvolněn.

Návrh usnesení č. 1/05:

Zastupitelstvo obce Police v souladu s § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích určuje, že pro výkon
funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       6. Určení způsobu volby starosty a místostarosty

 

Předsedající pan Karel Hlavica navrhl, aby způsob volby starosty a místostarosty byl veřejný. Jiný
návrh nebyl předložen.

Návrh usnesení č. 1/06:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje veřejný způsob hlasování volby starosty a místostarosty.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       7. Volba starosty

 

Předsedající pan Karel Hlavica vyzval přítomné k předložení návrhů na funkci starosty. Pan Petr Pelc
navrhl na funkci starosty pana Bc. Martina Bajcara. Ing. Josef Černoch, pan Lubomír Hohl, pan
Milan Vrba a paní Markéta Stříteská navrhli na funkci starosty pana Michala Havrana. Nejdříve se
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hlasovalo o návrhu, aby na funkci starosty byl zvolen pan Michal Havran. Pan Michal Havran byl
zvolen osmi hlasy starostou obce, o návrhu pana Petra Pelce se již nehlasovalo.

Návrh usnesení č. 1/07:

Zastupitelstvo obce Police volí starostu pana Michala Havrana, bytem Police 209.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Milan Vrba, Markéta Stříteská, Ing.
Štěpán Černoch, Michal Havran,
Zdrželi se:
Petr Pelc, Bc. Martin Bajcar, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       8. Volba místostarosty

 

Řízení jednání zastupitelstva se ujal  nově zvolený starosta pan Michal Havran, který poděkoval
zastupitelům za důvěru a dodal,  že věří  v dobrou spolupráci.  Pan starosta vyzval zastupitele k
předložení návrhů na funkci místostarosty. Pan Lubomír Hohl, pan Petr Pelc, pan Milan Vrba a Ing.
Josef Černoch navrhli na funkci místostarosty pana Jiřího Stříteského.

Návrh usnesení č. 1/08:

Zastupitelstvo obce Police volí místostarostu pana Jiřího Stříteského, bytem Police 150.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       9. Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu členů

 

Dle zákona o obcích musí zastupitelstvo obce zřídit finanční výbor a kontrolní výbor a stanovit počet
členů těchto výborů. Zastupitelé se shodli na 3 členech v jednotlivých výborech.

Návrh usnesení č. 1/09:

Zastupitelstvo obce Police zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou mít počet členů
3.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       10. Volba předsedy finančního výboru

 

Pan starosta navrhl  na funkci  předsedy finančního výboru pana Miroslava Kašíka.  Tento návrh
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podpořili i pan Jiří Stříteský, pan Lubomír Hohl, pan Milan Vrba a pan Petr Pelc.

Návrh usnesení č. 1/10:

Zastupitelstvo obce Police volí předsedu finančního výboru pana Miroslava Kašíka, bytem Police 159.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta Stříteská, Bc. Martin
Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Zdrželi se:
Miroslav Kašík,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       11. Volba předsedy kontrolního výboru

 

Pan místostarosta Jiří Stříteský navrhl na předsedu kontrolního výboru pana Milana Vrbu. K tomuto
návrhu se přiklonili i pan starosta Michal Havran, pan Lubomír Hohl, Ing. Josef Černoch a Bc. Martin
Bajcar.

Návrh usnesení č. 1/11:

Zastupitelstvo obce Police volí předsedu kontrolního výboru pana Milana Vrbu, bytem Police 181.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Markéta Stříteská, Bc.
Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Zdrželi se:
Milan Vrba,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       12. Volba členů finančního výboru

 

Pan starosta Michal Havran navrhl za členy finančního výboru Ing. Josefa Černocha a paní Markétu
Stříteskou.  Paní  Markéta  Stříteská  tuto  funkci  odmítla.  Pan  Miroslav  Kašík  navrhl  za  členku
finančního výboru paní Bc. Evu Štochelovou. Pan Milan Vrba navrhl za členy finančního výboru Ing.
Josefa Černocha a paní Bc. Evu Štochelovou.

Návrh usnesení č. 1/12:

Zastupitelstvo obce Police volí členy finančního výboru pana Ing. Josefa Černocha bytem Police 1 a
paní Bc. Evu Štochelovou bytem Police 139.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta Stříteská, Bc. Martin
Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran,
Zdrželi se:
Ing. Josef Černoch, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       13. Volba členů kontrolního výboru
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Pan starosta Michal Havran navrhl za členy kontrolního výboru pana Bc. Martina Bajcara a pana
Petra Pelce. Ostatní členové zastupitelstva s tímto návrhem souhlasili.

Návrh usnesení č. 1/13:

Zastupitelstvo obce Police volí členy kontrolního výboru pana Bc. Martina Bajcara bytem Police 219
a pana Petra Pelce, bytem Police 80.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Zdrželi se:
Bc. Martin Bajcar,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       14. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

 

V souladu s §72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění je neuvolněným členům
zastupitelstva poskytována odměna. Obec Police spadá do velikostní kategorie 3 (od 601 do 1000
obyvatel).

Návrh odměn neuvolněných členů zastupitelstva:

 Výše odměny vyplácené v min.
volebním období Max. odměna dle nařízení

Členové zastupitelstva 1.430,- Kč 1.623,- Kč
Předsedové výborů a komisí 2.090,- Kč 3.245,- Kč
Členové výborů a komisí 1.650,- Kč 2.704,- Kč*
Člen výboru a člen komise 3.300,- Kč 5.408,- Kč
Neuvolněný místostarosta 11.000,- Kč 29.206,- Kč

* V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce je možno stanovit
odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí max. však 3 funkce. Do souhrnu funkcí lze zahrnout:
předseda nebo člen výboru, předseda nebo člen komise.
Zastupitelstvo stanoví, od jakého data bude odměna poskytována.
V případě náhradníka bude poskytována odměna ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se
zúčastnil.
Pan Lubomír Hohl navrhl vyplácet odměny v maximální výši dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017
Sb. Žádný jiný návrh nebyl předložen.

Návrh usnesení č. 1/14:

a) Zastupitelstvo obce Police stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva
obce ve výši 1.623,-Kč za měsíc
b) Zastupitelstvo obce Police stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši
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29.206,- Kč za měsíc.
c) Zastupitelstvo obce Police stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru a komise ve výši
3.245,- Kč za měsíc.
d) Zastupitelstvo obce Police stanoví odměnu za výkon funkce člena výboru a komise ve výši 2.704,-
Kč za měsíc.
e) Zastupitelstvo obce Police stanoví odměnu za výkon funkce člena výboru a člena komise ve výši
5.408,- Kč za měsíc.
f) Zastupitelstvo obce Police v souladu s §74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako souhrn odměn
max. 3 různých funkcí.
Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2022. V případě náhradníka ode dne prvního zasedání
zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       15. Různé

 

Pan starosta Michal Havran informoval zastupitele o zřízení Kulturní a sociální komise, ve které
funkci předsedkyně bude vykonávat paní Markéta Stříteská. Dále informoval o zřízení Stavební a
zemědělské komise,  ve které funkci  předsedy bude vykonávat  Ing.  Štěpán Černoch.  Na dalším
jednání zastupitelstva bude podána informace o jmenování členů těchto komisí.

 

       16. Závěr

 

Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne 19. 10. 2022.

Michal Havran ____________________________________

Jiří Stříteský ____________________________________

Lubomír Hohl ____________________________________


